РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

Орловский сельский совет

Решение

30 апреля 2021 года                         с.Орловское                                              №185

Об утверждении Порядка планирования

приватизации муниципального имущества

муниципального образования Орловское

сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2020 № 2352 «О внесении

изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26.12.2005

№806», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 №806

«Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации

федерального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия

решений об условиях приватизации федерального имущества», Орловский сельский

совет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок планирования приватизации муниципального имущества

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым (приложение).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице

муниципального образования Красноперекопский район на портале правительства

республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района

Орловское сельское поселение».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Орловского сельского совета-глава

администрации Орловского сельского поселения                  Т.С.Невойт

Порядок планирования приватизации муниципального имущества

муниципального образования Орловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым

I. Общие правила разработки Положения

о программе приватизации муниципального имущества

1. Настоящим Порядком определено планирование приватизации

муниципального имущества муниципального образования Орловское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым, разработка прогнозных

планов (программ) приватизации муниципального имущества (далее - Программы

приватизации) в плановом периоде приватизации муниципального имущества за

отчетный год.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, означают следующее:

"отчетный год" - год, предшествующий текущему году;

"плановый период" - период, на который утверждается программа

приватизации и который составляет срок от 1 года до 3 лет в соответствии с

решением Правительства Российской Федерации, уполномоченного органа субъекта

Российской Федерации либо органа местного самоуправления.

3. Разработка Положения о программе приватизации осуществляется в

соответствии с:

программами и задачами, определенными органами государственной власти

субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления, - при

разработке программ приватизации имущества, находящегося в собственности

субъектов Российской Федерации, и муниципального имущества соответственно.

4. Программы приватизации разрабатываются на плановый период и

утверждаются органами местного самоуправления - в отношении имущества,

находящегося в собственности муниципального имущества.

5. Программы приватизации должны содержать:

перечни сгруппированного по видам экономической деятельности

муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом

периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных

капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в

муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну

муниципального образования), с указанием характеристики соответствующего

имущества;

сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной

ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с

решениями органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный

капитал иных акционерных обществ;

сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального

образования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных

обществ;

прогноз объемов поступлений в соответствующий бюджет бюджетной системы

Российской Федерации в результате исполнения программ приватизации,

рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования

поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и

общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской

Федерации.

В случае если программы приватизации принимаются на плановый период,

превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации

муниципального имущества указывается с разбивкой по годам. Прогнозные

показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 1

февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого

завершена, изменений, внесенных в программы приватизации за отчетный период.

6. При включении муниципального имущества в соответствующие перечни

указываются:

а) для государственных и муниципальных унитарных предприятий -

наименование и место нахождения;

б) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной

собственности:

наименование и место нахождения акционерного общества;

доля принадлежащих муниципальным образованиям акций в общем количестве

акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, -

количество акций;

доля и количество акций, подлежащих приватизации;

в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью,

находящихся в муниципальной собственности:

наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;

доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью,

принадлежащая муниципальному образованию и подлежащая приватизации;

г) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер

(для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного

имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый

государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта,

дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного

наследия в соответствии с Федеральным законом «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» либо

объектам речного порта.

7. Программы приватизации утверждаются не позднее 10 рабочих дней до

начала планового периода.

8. Программы приватизации размещаются в течение 15 дней со дня

утверждения органами местного самоуправления на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с

требованиями, установленными Федеральным законом "О приватизации

государственного и муниципального имущества".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=377741&date=25.03.2021&demo=1

9. Ежегодный отчет об итогах исполнения программ приватизации имущества,

находящегося в собственности муниципальных образований, расположенных на

территории указанных субъектов, представляется субъектами Российской

Федерации в Федеральное агентство по управлению государственным имуществом

и Министерство финансов Российской Федерации не позднее 1 марта года,

следующего за отчетным, по форме согласно приложению № 1.

Приложение № 1

ОТЧЕТ

об итогах исполнения прогнозных планов (программ)

приватизации муниципального

имущества

 Росси

йская

Федер

ация,

наиме

нован

ие

субъек

та

Росси

йской

Федер

ации

Рекви

зиты

прогр

аммы

прива

тизац

ии

<2>

(номе

р,

дата,

кем

утвер

ждена

)

Плановые показатели

(в соответствии с

программой

приватизации по

состоянию на 31

декабря отчетного

года)

Фактические показатели

хоз

яйс

тве

нн

ые

об

щес

тва,

еди

ниц

уни

тар

ные

пре

дпр

ият

ия,

еди

ниц

иное

иму

щест

во

казн

ы

(недв

ижи

мое

и

движ

имое

иму

щест

во),

един

иц

пос

туп

лен

ия в

бюд

жет

от

при

ват

иза

ции

все

го,

тыс

.

руб

лей

количе

ство

хозяйс

твенны

х

общест

в, в

отнош

ении

которы

х в

отчетн

ом

году

провод

ились

торги,

единиц

приватизировано хозяйственных обществ (пакетов акций (долей в уставных

капиталах), в том числе

общее

колич

ество

хозяйс

твенн

ых

общес

тв,

исклю

ченны

х из

програ

ммы

приват

изаци

и <3>,

едини

ц

прива

тизир

овано

унита

рных

предп

рияти

й,

едини

ц

общее

количество

унитарных

предприятий

,

исключенны

х из

программы

приватизаци

и <3>,

единиц

на аукционе при

реализац

ии

преимущ

ественно

го права

посредством

публичного

предложения

без

объявлен

ия цены

на конкурсе внесено в

уставный

капитал

все

го,

еди

ниц

сум

ма

нач

аль

ных

цен

,

тыс

.

руб

лей

сум

ма

цен

про

даж

и,

тыс.

руб

лей

все

го,

еди

ниц

сум

ма

цен

про

даж

и,

тыс

.

руб

лей

все

го,

еди

ниц

сум

ма

нач

аль

ных

цен

,

тыс

.

руб

лей

сум

ма

цен

про

даж

и,

тыс

.

руб

лей

все

го,

еди

ни

ц

сум

ма

цен

про

даж

и,

тыс

.

руб

лей

все

го,

еди

ниц

сум

ма

нач

аль

ных

цен

,

тыс

.

руб

лей

сум

ма

цен

про

даж

и,

тыс

.

руб

лей

все

го,

еди

ниц

общая

стоим

ость

внесен

ного

имуще

ства,

тыс.

рубле

й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

В

соответствии

с

программой

приватизаци

и на

отчетный год

Фактические показатели Прогноз

поступле

ний по

источни

кам

финанси

рования

дефицит

а

бюджета

от

приватиз

ации

имущест

ва,

учтенны

й при

формиро

вании

бюджета

на

отчетны

й год

<5>,

тыс.

рублей

Фактическое

исполнение в

отчетном году

прогноза

поступлений по

источникам

финансирования

дефицита бюджета

<5>

Прогно

з

поступ

лений

ненало

говых

доходо

в

бюдже

та от

приват

изации

имуще

ства,

учтенн

ый при

форми

ровани

и

бюдже

та на

отчетн

ый год

<5>,

тыс.

рублей

Фактическое исполнение

в отчетном году

поступлений

неналоговых доходов

бюджета, полученных от

приватизации имущества

<5>

количес

тво

объекто

в иного

имущес

тва

казны, в

отноше

нии

которог

о в

отчетно

м году

провод

ились

торги,

единиц

приватизировано объектов недвижимого и движимого имущества, в том числе

на аукционе при

реализации

преимущес

твенного

права

субъектами

МСП <6>

посредством

публичного

предложения

без

объявления

цены

на конкурсе внесено в

уставный

капитал

всег

о,

тыс.

руб

лей

от

имущ

ества,

прива

тизир

ованн

ого в

отчет

ном

году,

тыс.

рубле

й

от

имуще

ства,

приват

изиров

анного

в году,

предш

еству

ющем

отчетн

ому,

тыс.

рублей

всего,

тыс.

рубле

й

от

имуще

ства,

приват

изиров

анного

в

отчетн

ом

году,

тыс.

рублей

от

имущес

тва,

привати

зирован

ного в

году,

предшес

твующе

м

отчетно

му, тыс.

рублей

всег

о,

еди

ниц

сум

ма

нача

льн

ых

цен,

тыс.

руб

лей

сумм

а цен

прода

жи

<4>,

тыс.

рубле

й

всег

о,

еди

ниц

сумм

а цен

прода

жи

<4>,

тыс.

рубле

й

всег

о,

еди

ниц

сум

ма

нача

льн

ых

цен,

тыс.

руб

лей

сумм

а цен

прода

жи

<4>,

тыс.

рубле

й

всег

о,

еди

ниц

сумм

а цен

прода

жи

<4>,

тыс.

рубле

й

всег

о,

еди

ниц

сум

ма

нача

льн

ых

цен,

тыс.

руб

лей

сумм

а цен

прода

жи

<4>,

тыс.

рубле

й

всег

о,

еди

ниц

общая

стоимо

сть

внесен

ного

имуще

ства,

тыс.

рублей

27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

 -----------------------------<1